

**Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 10.11.2023 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Wizytacja lokalna Zakładu Zagospodarowania Odpadów przy ul. Meteorytowej w Suchym Lesie.
6. Przedstawienie informacji – skargi WOPR skierowanej do rady gminy Suchy Las z dnia 14.10 br. w sprawie bezczynności Gminy Suchy Las w kwestii identyfikacji miejsc i zagrożeń rejonów obszarów wodnych służących do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.

Przewodniczący J. Dudkiewicz otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności.

Ad. 5.

Po Zakładzie Zagospodarowania Odpadami członków komisji oprowadzili:

Marcin Małyszczuk – prezes zarządu ZZO,
Patrycja Kolewska – członek zarządu ZZO,
Maciej Nowicki – dyrektor ds. energetycznych,
Dominika Błażejewska – pracownik ZZO.

Członkowie komisji udali się na nową inwestycję, która powstała na terenie ZZO – edukacyjny plac zabaw znajdujący się między bio kompostownią, a czynną kwaterą z widokiem na całą instalację (2A). Radni zobaczyli również wyremontowaną elektrociepłownię z nowymi agregatami, która zasilana jest gazem składowiskowym.

Gospodarze ZZO przekazali następujące informacje:

- wszystkie elementy znajdujące się na placu zabaw wykonane zostały z odzysku i uzyskały one wymagane certyfikaty,
- ZZO stara się o zgodę na wypłoszenie dzików w trosce o bezpieczeństwo m. in. dzieci, w tym celu został również uszczelniony płot,
- inwestycja prowadzona na każdym PSZOK – zadaszenie kontenerów w których magazynowane są odpady,
- powstała zadaszona hala do magazynowania gałęzi i liści,

- zapachy w większości udaje się utrzymać w obrębie terenu ZZO,
- całkowita powierzchnia składowiska, to 60 ha, nowe tereny nie są nabywane i nie ma takiej wizji na kolejne lata,
- jest decyzja środowiskowa i pozwolenie na budowę nowej kwatery w ramach istniejącej powierzchni składowiska, nie będą to nowe instalacje, będą to kwatery lub przebudowa hali bio kompostowni na halę zadaszoną, na dzień dzisiejszy nie ma planów, żeby pojawiły się tam nowe działalności do tej pory nie spotykane na składowisku,
- odzysk drewna jest na poziomie 50%,
- ZZO posiada decyzję środowiskową i czeka na warunki zabudowy dot. fermy fotowoltaicznej.

Radna J. Radzięda zapytała o kwestie porozumień z gminą Suchy Las, a Poznaniem. Radna uzyskała informację, że jeżeli dojdzie do porozumień, to będą one zawierane z miastem Poznań (tak jak na spalarnię). Toczyły się w tej sprawie rozmowy. ZZO jest chętna do współpracy z Suchym Lasem. Na tę chwilę odpady przyjmowane są tylko z Poznania, stąd są luki na ilościach więc prawdopodobnie będzie ściągany towar komercyjny.

Radna A. Ankiewicz opuściła posiedzenie wyjazdowe komisji (00:47:35).

Radni dowiedzieli się, że znajdująca się na ZZO elektrociepłownia jest inwestycją, która spłaci się w ciągu kilku lat (5-10 lat). Paliwo jest „darmowe”, a jedyne koszty to koszty eksploatacji. Jest to bardzo intratna inwestycja energetyczna. Przede wszystkim jest tu ważny aspekt ochrony środowiska: zbierane są odpady przerabiane m. in. na energię ciepłą i elektryczną.

Część II komisji – spotkanie stacjonarne.

Ad. 6.

Referat Bezpieczeństwa A. Karpowicz poinformował członków komisji, że zapoznał się ze informacją-skargą i z ustawą. W ocenie pana Karpowicza z ustawy nie wynika obowiązek informowania WOPR-u o takich działaniach podjętych przez gminę. RB A. Karpowicz wyjaśnił tę sprawę z podmiotami, które zawiadują jakimikolwiek akwenami (basenami). Gmina nie ma akwenów kąpieliskowych. Gmina otrzymuje z Wielkopolskiego, Państwowego, Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego komunikaty odnośnie kąpielisk na terenie całego województwa i jest wykaz z powiatu poznańskiego i w tym wykazie nie widnieje żaden akwen, ani kąpielisko z terenu gminy Suchy Las. W związku z tym gmina w ogóle się do tego nie odnosi jeśli chodzi o stan kąpielisk na terenie gminy, bo takowych nie ma.

Pan Karpowicz odbył rozmowę z panią dyrektorem Octopus K. Kustoń w związku z tym, że do akwenów zaliczane są również baseny powyżej 100m² i zapytał, czy była wykonywana analiza zagrożeń. Octopus posiada ww. analizę zagrożeń wykonaną przez wyspecjalizowaną firmę mającą prawa autorskie do tej analizy. WOPR zwracał się do pani dyrektora Kustoń o przekazanie analizy, nie otrzymał dokumentu ze względu na prawa autorskie. W ocenie pana Karpowicza z ustawy nie wynika obowiązek wysyłania analizy zagrożeń do WOPR-u. Ustawa natomiast określa obowiązki WOPR-u w zakresie ratownictwa wodnego. Gmina Suchy Las nie ma wyznaczonych kąpielisk (akweny otwarte). Inne akweny typu Ryga i stawy widnieją jako parki z odpowiednimi regulaminami zatwierdzonymi przez uchwałę radę gminy i są pod nadzorem referatu komunalnego. Zbiorniki retencyjne są pod nadzorem referatu ochrony środowiska, a Łysy Młyn jest administrowany przez Nadleśnictwo Łopuchówko.

RB A. Karpowicz dodał, że nie powinien być adresatem omawianej informacji-skargi, ponieważ w jego kompetencjach nie leży bezpieczeństwo i nadzorowanie akwenów wodnych. Tymi tematami zajmuje się gospodarka gruntami, referat komunalny i ochrony środowiska.

Radny R. Banaszak zaznaczył, że wójt zdecyduje o tym, kto otrzyma omawianą informację-skargę do realizacji.

Przewodniczący J. Dudkiewicz oznajmił, że pismo zaadresowane jest do rady gminy i hipotetycznie rada gminy powinna w jakiś sposób zareagować i zadał pytanie, czy można odpowiedzieć, że rada gminy się tą sprawą nie zajmuje i przekazuje do organu wykonawczego?

Radna J. Radzięda odpowiedziała, że pismo powinno być przekazane według właściwości. Jedna odpowiedź powinna wyjść z urzędu jako organu (od wójta).

RB A. Karpowicz zasugerował, że odpowiedź w takim zakresie o jakim mówiła radna J. Radzięda powinien udzielić adresat korespondencji.

Radny R. Banaszak zaproponował przekierowanie informacji-skargi na wójta gminy Suchy Las. Jednocześnie ewentualnie radny może poprosić biuro rady, żeby tę informację przekazało na mail podany w piśmie.

Przewodniczący J. Dudkiewicz podał informację do protokołu: „komisja prosi o takie sporządzenie pisma przez biura rady”.

Ad. 8.

Radna J. Radzięda zapytała, czy referat bezpieczeństwa zajmuje się współpracą gminy z policją?

RB A. Karpowicz odpowiedział, że nie ma tego w kompetencji. RB nadzoruje ogólnie sprawy bezpieczeństwa i z tym związane. Gdyby coś się stało pod względem operacyjnym, to wówczas dochodzi do współpracy z policją.

Radna J. Radzięda poinformowała członków komisji, że spotkała się z komendantem policji, ponieważ policjanci wyszli z inicjatywą, aby nabyć dla nich jeden egzemplarz mobilnego urządzenia AED do samochodu. Zostaną przeszkoleni przez komendę wojewódzką policji, ale nie dostaną sprzętu. Jest to wydatek w granicach 6 tys. zł i można to wrzucić jako wniosek do budżetu na sesję listopadową.

RB A. Karpowicz dodał, że wyposażenie państwowej policji jest w obowiązkach tej instytucji. Nie mniej jednak byłoby to potrzebne i dobre.

Radna J. Radzięda złożyła wniosek formalny, żeby na sesję listopadową do budżetu wrzucić zakup przenośnego urządzenia AED dla policji (ok. 6 tys. zł).

Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

Przewodniczący J. Dudkiewicz poinformował członków komisji, że pan W. Orczewski nadal nie złożył do komisji obiecanego dokumentu (lista osób formalnie oddających śmieci w stosunku do listy osób

zameldowanych). Koncepcja przebudowy skrzyżowania Złotnicka/Obornicka/Czołgowa również nie dotarła do komisji, a miała ją przekazać BI A. Szczęsna (prośba z poprzedniego posiedzenia).

Kolejne posiedzenie komisji ustalono na dzień 29.11.2023 roku, godz. 09.00.

Radna J. Radzięda poprosiła o pisemne wyjaśnienia w związku z niepojawieniem się na komisji pana W, Orczewskiego, który został formalnie zaproszony na posiedzenie i nie poinformował przewodniczącego komisji o swojej nieobecności .

Ad. 9 – 10.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Justyna Krawczyk

Przewodniczący:

Jarosław Dudkiewicz